
     København, d. 15. november 2018 

Høringssvar vedr. forslag til lokalplan Amager Strandpark 

Den Blå Foreningsby bakker op om intentionerne i forslaget til lokalplan Amager Strand. Den Blå 
Foreningsby støtter lokalplanens mål om at udvide byggemulighederne til rekreative faciliteter i de 
udpegede byggefelter på strandparken. Den Blå Foreningsby finder det meget glædeligt, at lokalplanen har 
til formål at understøtte og forbedre det rekreative aktivitetsliv i Amager Strandpark, og fremme aktiviteter 
der kan dyrkes året rundt. Den Blå Foreningsby organiserer mange foreninger og brugere, der dyrker 
foreningsaktiviteter på strandparken, og hilser det velkommen, at der med lokalplanforslaget bliver plads til 
endnu flere faciliteter og brugere, der ønsker at lave rekreative aktiviteter på Amager Strandpark.  

På baggrund af lokalplanens udvidelse af byggemulighederne til rekreative faciliteter kan Den Blå 
Foreningsby se muligheder for at igangsætte et projekt, der har til formål at udvide Den Blå Foreningsbys 
bygninger og faciliteter. Foreningsbyen er placeret i den nordlige ende af strandparken i et udpeget 
byggefelt, og den placering giver således mulighed for at udvide den nuværende foreningsby med nye 
bygninger og faciliteter, der kan understøtte et aktivt udeliv på strandparken året rundt og komme endnu 
flere brugere til gode.  

En udvidelse af Den Blå Foreningsby med nye bygninger og faciliteter vil betyde, at foreningsbyen kan 
rumme mere udstyr, nye faciliteter og endnu flere brugere og foreninger. Siden indvielsen af Den Blå 
Foreningsby i 2014, er foreningsbyen vokset støt og har nu 10 medlemsforeninger, 2 organisationer og 6 
nøgleskoler. Det samlede medlemstal tæller mere end 1200 foreningsmedlemmer, og en masse skolebørn, 
lærere og pædagoger. Desuden deltager hundredvis af børn og unge hver sommer i foreningsbyens åbne 
ferieaktiviteter, camps og friluftsskoler. Ligeledes deltager hundredvis af borgere i alle aldre hvert år på 
Naturens dag på Den Blå Foreningsby. Der er således rigtige mange brugere af foreningsbyen og endnu 
flere, der ønsker at være en del af fællesskabet. De mange brugere af Den Blå Foreningsby betyder bl.a., at 
der ikke længere er nok plads til medlemsforeningernes udstyr, samt nye brugere og deres udstyr.  

På baggrund af erfaringerne fra foreningsbyens fireårige levetid ser Den Blå Foreningsby et potentiale for 
en tiltrængt udvidelse af foreningsbyen med bl.a. klubfaciliteter fx køkken, og klublokale, der kan 
understøtte det sociale liv i foreningsbyen. Desuden vil nye faciliteter som opvarmede rum, et ordentligt 
tørrerum, toiletter og sauna kunne udvide sæsonen betragteligt, så foreningsmedlemmer i endnu højere 
grad kan dyrke deres aktiviteter på strandparken året rundt. 

Den Blå Foreningsby deler bygning (bad og omklædning) med Naturcenter Amager Strand, som vi har et 
rigtig godt samarbejde med i dagligdagen. I forbindelse med forslaget til lokalplan har vi drøftet 
mulighederne med Naturcenteret om fælles brug af en kommende ny bygning, der kunne indeholde 
formidlingslokale for naturcenteret med skoler i dagtimerne og klublokaler i foreningstiden – eftermiddag, 
aften og weekend. 
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